
Mapa projektů

NÁCVIKOVÁ 
ERGOTERAPEUTICKÁ MÍSTNOST

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

„
Nejrůznějších typů asistivních pomůcek 
je na trhu spousta.  V naší nácvikové 
místnosti si klienti mohou s odbornou 
podporou takříkajíc přímo v terénu 
vyzkoušet celou škálu kompenzačních 
pomůcek. Oblíbenou službou, která je 
také pro klienty zdarma, je zapůjčení 
pomůcek do domácího prostředí, kde 
si v klidu a dostatečně dlouho vše 
vyzkouší. 

“Jana Sirotková

ředitelka

Cílem projektu na rozšíření služeb sociální 
rehabilitace bylo zvýšit soběstačnost 
a samostatnost lidí se zdravotním postižením 
prostřednictvím efektivního využívání různých 
asistivních technologií. Klienti centra do té doby 
mohli obdržet základní sociální poradenství 
k řešení jejich nepříznivé situace, případně získat 
asistenčního psa, který ovšem nebyl vhodný pro 
každý případ zdravotního postižení. Díky podpoře 
z  operačního programu se podařilo rozšířit nabídku 
služeb organizace o nácvikovou ergoterapeutickou 
místnost s kompenzačními pomůckami včetně 

robotické ruky nebo možnosti ovládat počítač očima. 
S každým klientem je vypracován individuální plán 
a jsou mu představeny vhodné pomůcky pro dosažení 
stanovených cílů. Za pomoci ergoterapeutky pak 
dochází k nacvičování vhodných a efektivních 
způsobů využití pomůcek, jejichž nabídka je velmi 
široká (od chodítek a vozíků přes pomůcky určené 
k hygieně, přípravě a konzumaci pokrmů až po 
hardware a počítačové programy). Klientům jsou 
poskytovány i konzultace ohledně možnosti získat 
vhodné pomůcky přes úřady, pojišťovnu či dárce. 
Ročně službou projde okolo 60 osob.

Název projektu: Nácviková ergoterapeu� cká 
  místnost s kompenzačními 
  pomůckami

Realizátor:   Pestrá, o.p.s.

Doba realizace:  1. 1. 2019 – 30. 9. 2019

Pestrá o.p.s. získala pro tento projekt 
finanční podporu z výzvy č. 35 (Prioritní osa 3 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR). 

 Náklady 
projektu:  

2 032 724 Kč

1 016 362 Kč
příspěvek EU 

1 016 362 Kč
příspěvek MHMP

Více 
než  

druhů pomůcek 
k zapůjčení 
či vyzkoušení 50

Účelem této výzvy byla podpora 
sociálních služeb, komunitního života 
a sociálního bydlení.


